
 

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 6658/2 

1 
 

 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo „VYTVOŘENÍ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU E-TURISTA“ 

 

Tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo „VYTVOŘENÍ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 

E-TURISTA“ ze dne 15.11.2024, vedené v Centrální evidenci smluv pod evidenčním číslem: 6658 (dále 

jen „Smlouva“), se uzavírá mezi těmito smluvními stranami: 

 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 
Se sídlem:   Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 00 
ID datové schránky:  26iaava 
IČO:    66 00 22 22 
Zastoupená:   Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA, ředitelka odboru projektového řízení 
Zástupce pro věcná jednání: 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
Číslo účtu:   629001/0710 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

InQool, a.s. 
Se sídlem:   Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 00 Brno 
ID datové schránky:  m5cre4f 
IČO:    29222389 
DIČ:    CZ29222389 (Dodavatel je plátcem DPH) 
Zapsaná:   obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 7072 
Zastoupená:   Mgr. Tibor Szabó, předseda představenstva 
    Mgr. Peter Halmo, člen představenstva 
Zástupce pro věcná jednání: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:   
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“). 
 

  



 

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 6658/2 

2 
 

Čl. 1 
Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.11.2024 předmětnou Smlouvu na základě výsledků zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku s názvem „VYTVOŘENÍ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU E-TURISTA“, 

systémové číslo NEN: N006/24/V00022680 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2. Smluvní strany uzavřely dne 13.2.2025 Dodatek č. 1. Tento Dodatek navazuje obsahově na 

dříve uzavřený Dodatek č. 1. 

3. V průběhu plnění Smlouvy došlo k identifikaci nezbytnosti změny harmonogramu realizace Díla 

v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Tato změna je odůvodněna následující 

skutečností: 

Významný časový posun 2. čtení novely zákona č. 159/1999 Sb. v PSP ČR 

Zadavatel při stanovení harmonogramu vycházel z předpokládaného průběhu legislativního 

procesu souvisejícího s novelou zákona č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a 

o výkonu některých činností v oblasti cestovního ruchu, ve znění pozdějších předpisů, která 

však dosud nebyla schválena a nenabyla účinnosti. V březnu 2025 došlo k významnému 

posunu v termínu 2. čtení novely zákona č. 159/1999 Sb. v Poslanecké sněmovně Parlamentu 

ČR. Posun v legislativních pracích nebylo možné při uzavírání Dodatku č. 1 objektivně očekávat 

ani jej zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Zadavatel vycházel ze 

standardních lhůt legislativního procesu se započítanou časovou rezervou. Posun v projednání 

termínu 2. čtení novely zákona č. 159/1999 Sb. lhůty časové rezervy přesáhl. 

Z tohoto důvodu je nezbytné odpovídajícím způsobem upravit harmonogram realizace Díla, aby 

byla zajištěna jeho řádná implementace Díla v souladu s legislativním rámcem a uzavřenou 

Smlouvou. IS eTurista je možno dokončit až s ohledem na finální znění právního předpisu. Na 
základě pozměňovacích návrhů poslanců dochází ke změně funkčních požadavků s dopady do 
IS eTurista a Dodavatel potřebuje dodatečnou lhůtu pro zohlednění nových/upravených 

požadavků právních předpisů. 

Navržená změna harmonogramu nemění celkovou povahu Veřejné zakázky, ale reflektuje 

nezbytnou úpravu časového plánu realizace Díla, která je důsledkem okolností, jež zadavatel 

nemohl ovlivnit. 

4. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na změnách Smlouvy tak, 

jak jsou popsány níže v tomto Dodatku. Tyto změny přitom nepředstavují podstatnou změnu 

závazku ze Smlouvy v souladu se ZZVZ. 

 

Čl. 2 
Změna harmonogramu v článku VI Smlouvy 

1. Odst. 6.3 Smlouvy se mění a nově zní následovně: 

„6.3 Dodavatel je povinen zhotovit Dílo jako celek nejpozději do 31.07.2025 a dodržet 

závazné termíny plnění uvedené v tomto čl. VI Smlouvy.“ 
2. Odst. 6.4 Smlouvy se mění a nově zní následovně: 

„6.4 Dodavatel se zavazuje zejména ke splnění v Příloze č. 1 této Smlouvy uvedených termínů 

Harmonogramu (dále v textu také označovaných jako „Akceptační milník“): 
6.4.1 Prováděcí projekt – 3 týdnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy; 
6.4.2 Legislativní analýza - 5 týdnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy; 
6.4.3 Globální specifikace – 18 týdnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy; 



 

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 6658/2 

3 
 

6.4.4 Vytvoření Díla – 31.07.2025, s tím, že Dodavatel může dodat jednotlivé agendy 

HF01 – HF03 a PF před tímto nejzazším termínem pro akceptaci Díla jako celku 

(dále v textu také označováno jako „Dílčí akceptační milníky“); 
6.4.5 Dodání dokumentace, licencí a zdrojového kódu – 31.07.2025 včetně: 

6.4.5.1 Akceptace plánu Přesun Díla; 
6.4.5.2 Akceptace plánu řízeného ukončení poskytování Provozních služeb. 
 

Pro každou z hlavních agend cestovního ruchu (tj. nikoliv pro agendy označené jako 

průřezové a podpůrné, které nejsou samostatně předmětem pilotního provozu); platí, že 

doba Fáze 3 – pilotní provoz musí být min. 14 dnů po nasazení na produkční prostředí s 

tím, že do doby akceptace Dílčího akceptačního milníku/Akceptačního milníku musí 

proběhnout také veškerá relevantní školení a migrace iniciálních dat. 
Akceptace celého předmětu plnění je označována jako „Akceptace Díla“ (definice viz čl. 

IV odst. 4.1 této Smlouvy).“ 

 

Čl. 3 
Změna harmonogramu v příloze č. 1 Smlouvy „Podrobná specifikace Díla a specifikace 

vybraných Provozních služeb“ 

1. První odstavec a Tabulka č. 1 - Harmonogram nasazení IS eTurista do běžného provozu a 

následné fáze uvedená v kapitole DODÁVKA A NASAZENÍ DÍLA na straně 42 přílohy č. 1 

Smlouvy se mění a nově zní následovně: 

„Dodavatel se může rozhodnout, zda vytvoří Dílo jako celek, který bude nasazen do běžného 

provozu od 01.08.2025 nebo využije možnosti rozdělit Dílo do více milníků/prototypů/modulů 

dle jednotlivých agend cestovního ruchu, které budou nasazovány postupně, a to nejdéle 

v termínech uvedených v níže uvedené tabulce: 



 

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 6658/2 

4 
 

# Etapa Popis Termín 

1. Provedení IS eTurista 
(tj. dodávka a nasazení) 

Vývoj IS, resp. jádra registru se všemi částmi 
HUZ, IUZ, platformy, bez podpory přidružených 
agend jiných rezortů (ČSÚ, PČR, MPO) – viz 
Fáze 0 až Fáze 4 v kapitole 3.1 

Do 31.07.2025 

2. Nasazení IS eTurista do 
běžného provozu 

Spuštění IS eTurista do běžného provozu Od 01.08.2025 

3. Zajištění vybraných 
provozních služeb 

Provoz IS eTurista pro účely dobrovolné 
registrace, a to jak v rámci HUZ, tak i v rámci 
IUZ. 

Provádění školení u uživatelů z řad ubytovatelů 
a správců poplatků. 

Plánovaný rozvoj systému spočívající zejména 
v realizaci potřebných rozhraní a doprovodných 
agend, které jsou v gesci ČSÚ, MPO, PČR 

Srpen až prosinec 2025 

Provoz systému pro účely povinných registrací 
v rámci HUZ a dobrovolných v rámci IUZ 

Rozvoj systému dle potřeb MMR jako správce IS 
eTurista 

Leden až květen 2026 

Provoz systému pro účely povinných registrací 
v rámci HUZ a IUZ. 

Rozvoj systému dle potřeb MMR jako správce IS 
eTurista 

Od června 2026 dále po 
dobu účinnosti smlouvy 

  

Tabulka č. 1 – Harmonogram nasazení IS eTurista do běžného provozu a následné fáze“ 

Zbylý text a tabulky jsou beze změny. 



 

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 6658/2 

5 
 

2. Tabulka č. 3 - Akceptační procedura Díla jako celku uvedená v kapitole DODÁVKA A 

NASAZENÍ DÍLA na straně 45 přílohy č. 1 Smlouvy se mění a nově zní následovně: 

# Status informační 
celého Díla 

eTurista 

Aktivita 
akceptační 
procedury 

Předpoklad pro 
akceptaci 

Výrok MMR / 
potvrzující 
dokument 

Termíny 

1. Dodavatel zahájil 
realizaci 
rozšířeného 
pilotního provozu 
jednotlivých agend 
IS eTurista až do 
doby akceptace 
všech agend IS 
eTurista a předání 
řešení IS eTurista 
do běžného 
provozu 

(požadavky viz 
Fáze 3). 

Rozšířený pilotní 
provoz agend 
eTurista se všemi 
koncovými 
uživateli. 

Funkční celek 
eTurista nevykazuje 
v průběhu 
uživatelského 
ověření žádnou Vadu 
Kategorie A. 

Agenda je 
způsobilá 
k zahrnutí do 
kontroly 
kompatibility 
s ostatními 
agendami IS 
eTurista a 
k finálnímu 
akceptačnímu 
testování IS 
eTurista. 

T7 = max. 
do 
15.07.2025 

2. Dodavatel oznámí 
Objednateli, že 
všechny agendy 
eTurista (všechny 
hlavní i průřezové 
celky HF##, PF##) 
jsou připraveny 
k finálnímu 
akceptačnímu 
testování 

(všechny funkční 
celky eTurista 
pokrývající 
všechny agendy 
eTurista byly 
nejméně 14 dnů 
v pilotním provozu, 
proběhla veškerá 
školení, jsou 
namigrovaná 
iniciální data atp.) 
(požadavky viz 
Fáze 1 – Fáze 4). 

Zhodnocení 
pilotního provozu / 
rozšířeného 
pilotního provozu 
(poznatků/zjištění), 
kontrola integrity a 
fungování eTurista 
jako celku (podle 
scénářů 
připravených 
Dodavatelem a 
schválených 
Objednatelem). 

Kontrola existence 
akceptačních 
protokolů dle čl. IX 
Smlouvy. 

 

Existuje kompletní IS 
eTurista v rozsahu 
všech požadavků IS 
eTurista dle Katalogu 
požadavků (tj. 
funkčních požadavků 
i požadavků na 
vlastnosti, resp. 
Globální specifikace), 
který byl pilotně 
ověřen, uživatelsky 
odladěn a 
nakonfigurován pro 
plnohodnotné 
provozní nasazení a 
zahájení běžného 
provozu Díla. 

Všechny 
agendy IS 
eTurista jsou 
funkčně i 
provozně 
v pořádku / 
Finální 
akceptační 
protokol. 

T8 = Max. 
do 
31.07.2025 

Tabulka č. 2 - Akceptační procedura Díla jako celku 

 

3. Text uvedený v kapitole FÁZE 1 – VYTVOŘENÍ A DÍLČÍ OVĚŘENÍ PARAMETRŮ ŘEŠENÍ, 
v odst. 2. Vytvoření Díla písm. D. na straně 48 přílohy č. 1 Smlouvy: 

„D. Rozdělení Díla do Akceptačních milníků či Dílčích akceptačních milníků musí respektovat 
termíny akceptace Díla jako celku do 31.05.2025. Dodavatel může seskupit více agend 

cestovního ruchu do jednoho Akceptačního milníku či Dílčího akceptačního milníku, a to při 

dodržení nejzazších termínů pro nasazení jednotlivých agend cestovního ruchu.“ 



 

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 6658/2 

6 
 

se nahrazuje textem: 

„D. Rozdělení Díla do Akceptačních milníků či Dílčích akceptačních milníků musí respektovat 
termíny akceptace Díla jako celku do 31.07.2025. Dodavatel může seskupit více agend 

cestovního ruchu do jednoho Akceptačního milníku či Dílčího akceptačního milníku, a to při 

dodržení nejzazších termínů pro nasazení jednotlivých agend cestovního ruchu.“ 
 

4. Text uvedený v kapitole FÁZE 1 – VYTVOŘENÍ A DÍLČÍ OVĚŘENÍ PARAMETRŮ ŘEŠENÍ, 
v odst. 2. Vytvoření Díla písm. H. na straně 48 přílohy č. 1 Smlouvy: 

„H. […] Vytvoření Díla může být rozděleno na akceptační milníky, a to po jednotlivých agendách 
cestovního ruchu (pokud se Dodavatel nerozhodne dodat celé Dílo v jednom termínu do 
31.05.2025).“ 
se nahrazuje textem: 

„H. […] Vytvoření Díla může být rozděleno na akceptační milníky, a to po jednotlivých agendách 
cestovního ruchu (pokud se Dodavatel nerozhodne dodat celé Dílo v jednom termínu do 
31.07.2025).“ 
Zbylý text písm. H. je beze změny. 

5. Text uvedený v kapitole FÁZE 3 – PILOTNÍ PROVOZ, DÍLČÍ A ÚPLNÉ OVĚŘENÍ 

PARAMETRŮ ŘEŠENÍ A PŘEDÁNÍ eTURISTA OBJEDNATELI DO BĚŽNÉHO PROVOZU  
v části Společné požadavky na pilotní provoz a rozšířený pilotní provoz v odst. 2. a 3.  
na straně 51 přílohy č. 1 Smlouvy: 

„Pilotní provoz u všech hlavních agend cestovního ruchu musí být ukončen nejpozději 

k 15.05.2025 (tímto není dotčena povinnost Dodavatele zajišťovat rozšířený pilotní provoz až 

do okamžiku akceptace Díla jako celku a předání Díla do běžného provozu). 

Na ukončený pilotní provoz všech hlavních agend cestovního ruchu navazuje akceptační 

testování celého Díla, v rámci nějž Objednatel ověří shodu řešení eTurista oproti všem 

požadavkům Smlouvy a potvrdí akceptaci Díla jako celku, a to dle pravidel uvedených v čl. IX 

Smlouvy. Akceptace Díla jako celku musí být provedena nejpozději do 31.03.2025.“ 

se nahrazuje textem: 

„Pilotní provoz u všech hlavních agend cestovního ruchu musí být ukončen nejpozději 

k 15.07.2025 (tímto není dotčena povinnost Dodavatele zajišťovat rozšířený pilotní provoz až 

do okamžiku akceptace Díla jako celku a předání Díla do běžného provozu). 

Na ukončený pilotní provoz všech hlavních agend cestovního ruchu navazuje akceptační 

testování celého Díla, v rámci nějž Objednatel ověří shodu řešení eTurista oproti všem 

požadavkům Smlouvy a potvrdí akceptaci Díla jako celku, a to dle pravidel uvedených v čl. IX 

Smlouvy. Akceptace Díla jako celku musí být provedena nejpozději do 31.07.2025.“ 

Zbylý text je beze změny. 

6. Text prvního odstavce uvedený v kapitole ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH PROVOZNÍCH SLUŽEB 
na straně 56 přílohy č. 1 Smlouvy: 

„Počátkem poskytování Provozních služeb je 01.06.2025 nebo den následující po dni 

celkové akceptace Díla (pokud bude Dílo akceptováno po 01.04.2025), tj. po ukončeném 

pilotním/rozšířeném pilotním provozu (tj. nasazování dílčích funkčních celků eTurista po 

jednotlivých funkčních oblastech IS eTurista není okamžikem zahájení poskytování Provozních 

služeb).“ 

se nahrazuje textem: 



 

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 6658/2 

7 
 

„Počátkem poskytování Provozních služeb je 01.08.2025 nebo den následující po dni 

celkové akceptace Díla (pokud bude Dílo akceptováno po 01.08.2025), tj. po ukončeném 

pilotním/rozšířeném pilotním provozu (tj. nasazování dílčích funkčních celků eTurista po 

jednotlivých funkčních oblastech IS eTurista není okamžikem zahájení poskytování Provozních 

služeb).“ 

Zbylý text je beze změny. 

Čl. 4 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku včetně relevantních metadat 

v Informačním systému registru smluv (dále jen „ISRS“) zejména v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění tohoto Dodatku včetně relevantních metadat v ISRS v souladu s příslušnými 

právními předpisy, které provede Objednatel. 

3. Tento Dodatek bude uzavřen v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tento Dodatek uzavřen 

v listinné podobě, je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, a 

podepsán vlastnoručně oběma Smluvními stranami, přičemž Dodavatel obdrží 1 stejnopis 
tohoto Dodatku a Objednatel si ponechá 3 stejnopisy tohoto Dodatku. Je-li tento Dodatek 
uzavřen v elektronické podobě, pak je vyhotoven v podobě jediného elektronického originálu 

podepsaného pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní 

strany. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 
Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují níže podpisy oprávněných 

zástupců. 

 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

V Praze dne dle data elektronického podpisu V Praze dne dle data elektronického podpisu 

……… …… 

Česká republika - Ministerstvo pro místní 

rozvoj 
Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA 

ředitelka odboru projektového řízení 

InQool, a.s. 
Mgr. Tibor Szabó, předseda představenstva, 

Mgr. Peter Halmo, člen představenstva 

 

 

Digitálně podepsal:
Ing. Bc. Radmila Outlá
07.05.2025 13:03

Tibor Szabó 
2025.05.07 
13:22:54 
+02'00'

Mgr. 
Peter 
Halmo

Digitally signed 
by Mgr. Peter 
Halmo 
Date: 2025.05.07 
13:24:00 +02'00'


